ATA DA CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO QUARTO PERÍODO LEGISLATIVO DA SÉTIMA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2020.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas e trinta minutos, reuniu-se ordinariamente o Poder Legislativo em sua Sede, sob a Presidência da Vereadora Luana dos Santos, estando ainda presentes os seguintes edis: Airton Michel, Aline Führ Christ, Daniel Eloir Krummenauer, Joel Henrique Dhein, Pedro Lauri Schmitz, Roque Adelmo Rambo e Roque Ferreira Neckel. A Presidente declarou aberta a Reunião e de imediato distribuiu a Ata da Sessão Ordinária Nº 160 (número cento e sessenta). Posteriormente, colocou em discussão a Ata da Reunião Ordinária Nº 159 (Número cento e cinquenta e nove) que foi aprovada por unanimidade. Em seguida, procedeu-se à leitura das CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS. Constou-se. Of Cam 041/GAB/2020, que encaminha os Projetos de Lei nº 028/2020, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2021 e dá outras providências” e nº 029/2020, que “Altera o inciso V, do artigo 2º da Lei Municipal n° 1.037, de 29 de outubro de 2015”. No período das EXPOSIÇÕES PESSOAIS, como nenhum vereador se inscreveu  e nem havendo PROPOSIÇÕES A SEREM APRECIADAS,  passou-se para a DISTRIBUIÇÃO DE PROJETOS, constaram os projetos de Lei nº 028/2020 e 029/2020, que foram repassados à comissão geral de pareceres. Após, a Presidente da Mesa Diretora passou para a ORDEM DO DIA, onde não haviam projetos a apreciar. No período do GRANDE EXPEDIENTE, não houve vereadores inscritos. Como se mais nada houvesse para ser deliberado. Por fim, a Presidente declarou encerrada a Sessão, marcando a seguinte em caráter ordinário para o dia 23 (vinte e três) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), às dezenove horas e trinta minutos, na Sede deste Poder. E, para constar, Ana Carolina Jung, Secretária dessa Câmara Municipal de Vereadores, elaborou a presente Ata, a qual, após lida e aprovada, será subscrita pela Secretária e Presidente da Mesa Diretora.

_______________________________________    _______________________________________

              SECRETÁRIO

                        PRESIDENTE